



| Capítulos / Descripción | Importe | % sobre el total |
|---|----------------------|------------------|
| Ingresos | | |
| OPERACIONES NO FINANCIERAS | | |
| OPERACIONES CORRIENTES | | |
| 1 Impuestos directos. | 25.911.911,00 | 37,36% |
| 2 Impuestos indirectos. | 2.354.852,00 | 3,40% |
| 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos. | 15.172.825,00 | 21,88% |
| 4 Transferencia corrientes. | 15.221.652,00 | 21,95% |
| 5 Ingresos patrimoniales. | 543.058,00 | 0,78% |
| Total OPERACIONES CORRIENTES | 59.204.298,00 | 85,36% |
| OPERACIONES DE CAPITAL | | |
| 6 Enajenación de inversiones reales. | 5.012.424,00 | 7,23% |
| 7 Transferencias de capital. | 493.134,00 | 0,71% |
| Total OPERACIONES DE CAPITAL | 5.505.558,00 | 7,94% |
| Total OPERACIONES NO FINANCIERAS | 64.709.856,00 | 93,30% |
| OPERACIONES FINANCIERAS | | |
| 8 Activos financieros. | 0,00 | 0,00% |
| 9 Pasivos financieros. | 4.650.000,00 | 6,70% |
| Total OPERACIONES FINANCIERAS | 4.650.000,00 | 6,70% |
| Total ingresos: | 69.359.856,00 | 100,00% |

Gastos

| | | |
|---|----------------------|----------------|
| OPERACIONES NO FINANCIERAS | | |
| OPERACIONES CORRIENTES | | |
| 1 GASTOS DE PERSONAL. | 21.369.055,00 | 30,81% |
| 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. | 21.186.010,00 | 30,55% |
| 3 GASTOS FINANCIEROS. | 662.000,00 | 0,95% |
| 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. | 8.566.430,00 | 12,35% |
| 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS | 250.000,00 | 0,36% |
| Total OPERACIONES CORRIENTES | 52.033.495,00 | 75,02% |
| OPERACIONES DE CAPITAL | | |
| 6 INVERSIONES REALES. | 11.230.049,00 | 16,19% |
| 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. | 386.868,00 | 0,56% |
| Total OPERACIONES DE CAPITAL | 11.616.917,00 | 16,75% |
| Total OPERACIONES NO FINANCIERAS | 63.650.412,00 | 91,77% |
| OPERACIONES FINANCIERAS | | |
| 8 ACTIVOS FINANCIEROS. | 50.000,00 | 0,07% |
| 9 PASIVOS FINANCIEROS. | 5.659.444,00 | 8,16% |
| Total OPERACIONES FINANCIERAS | 5.709.444,00 | 8,23% |
| Total gastos: | 69.359.856,00 | 100,00% |